CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

(nstituido em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n2 146/2015
Autor: Veread or Lico
Ementa: Apelo ao Poder Executivo .

Senhor Presidente:

Câmara Municipal ele Bayeux
APR DO

Reque iro a Vossa Excelência, nos termos disciplinados pe los
arts. 116 e 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o soberano
Plenário, o envio de expediente ao Prefe ito Cons titucional de Baye ux, Dr .
Exped ito Pe re ira de Souza, no sentido de que e le determine ao Secretário de
Esportes do Município, Flávio Eduadrdo Lira, a liberação de dois dias por
semana no estádio municipal Louriva l Caetano, para que as escolinhas de
futebol infantil de nossa cidade possam realizar treinamentos e jogos .

JUSTIFICATIVA

A conquis ta de um local para que as escolinhas de futebol da
nossa cidade possam reali zar seus tre inamentos e jogos, vai contribuir para
resgatar os nossos jovens, além de evitar que e les se desviem para o mau
caminho. E ressalto que antigamente existia no estádio Lourival Caetano, o
campeonato infantil. E assim como bem le mbrou o vereador Alvaro, fo i desse
ca mpeonato que saiu o jogador Edson Ratinho,. que até já brilhou na Europa
com seu futebol.

É precIso a uni ão de toda a sociedade bayeuxense, para
levantar es ta bande ira e dar uma maIOr atenção as escolinhas de futebol,
porque é o início para as crianças se tornem bons jogadores no fu turo.

Sala das Sessões, em 24 de março de 2015.

Vereador (PSB) ~G : ~ ( r-
ucüi~ 'U'e'ft'as
Vereadora-DEM

Bayeux -PB

Av. liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br